2024 年 11月 22日

各位

第 6 回キェルケゴール・セミナー開催のお知らせ

拝啓

 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

下記の通り、12月 7日（土）、ハイブリッド形式にて、第 6回キェルケゴール・セミナーを開催いたし

ます。

キェルケゴール協会会員の方のみならず、会員以外の方のご来聴も歓迎いたします。事前申し込みは不

要です。皆様のご参加をお待ちいたしております。

記

日時 2024年 12 月 7日（土） 13:00～17:40

会場 法政大学市ヶ谷キャンパス大内山校舎 4階、Y404 教室

および Zoom ミーティング

https://zoom.us/j/94267428017?pwd=2laC8GnWAFbQiHhaLSLmCblY9eBbg4.1

ミーティング ID: 942 6742 8017

パスコード: 417746

プログラム

13:00～14:35 合評会

木瀬康太著『キェルケゴール美学私考――イロニーと良心』（北樹出版、2024 年）

 評者：桝形公也（大阪教育大学（名誉教授）） 山田遥（同志社大学）

 レスポンデント：木瀬康太（法政大学）

 司会：須藤孝也（大東文化大学）

14:50～17:40 講演会

 講演者：竹本研史氏（法政大学）

演題：サルトルにとっての「特異者」キェルケゴール——キェルケゴール論「特異的普遍」を中心に

 特定質問者：馬場智理（放送大学） 南コニー（金沢大学）

 司会：鈴木祐丞（秋田県立大学）

以上

  キェルケゴール・セミナー世話人

鈴木祐丞 須藤孝也

問い合わせ：キェルケゴール協会事務局

〒594-1198 大阪府和泉市まなび野 1-1

桃山学院大学経営学部 伊藤潔志研究室気付

tel: 0725-54-3131（代表）

e-mail: kierkegaard.society@gmail.com

URL: https://kierkegaard.jp/